
南加賀RAカンファランス

日時： 令和 6年6月26日（水）19:00～20:30

場所： ルートイングランティア小松エアポート ２F「 鏡花の間 」
小松市長崎町4-116-1 TEL：0761-23-7000

会費： 500円（参加費は500円（一律）おねがいします。会場費および研修単位申請費としてお納めください）

※右記もしくは裏面記載の参加申し込みをお願いします。

共催： 南加賀RAカンファランス・田辺三菱製薬株式会社 後援：石川県病院薬剤師会

第２９回
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、29回の当会を『リウマチと呼吸器疾患』をテーマにて企画致しております。
ご多忙中とは存じますがご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

【 特別講演 】 19:30 ～20:30

座長 加賀市医療センター 副院長 水冨 一秋先生

『 リウマチ関連の呼吸器疾患 』

やわたメディカルセンター 副院長・呼吸器内科 片山 伸幸先生

日本整形外科学会専門医単位1単位(申請料1000円)

日本リウマチ財団登録医単位1単位(申請料1000円)

日本リウマチ財団リウマチケア看護師1単位（申請料1000円) 登録理学・作業療法士1単位(申請料1000円)

石川県薬剤師研修センター認定制度単位1単位

日本リウマチ財団登録薬剤師1単位(申請料1000円)

日本リウマチ学会専門医単位1単位(申請料1000円)
当日は日整会ICカードを必ずお持ちくださ
い。カードが無い場合、単位が取得できま
せんのでお気を付け下さい。

【開会の挨拶】19:00～19:10やわたメディカルセンター 理事長 勝木 保夫先生

会場のお間違いにご注意下さい。

【一般演題】19:10～19:30

座長 やわたメディカルセンター 理事長 勝木 保夫先生

「感染症により関節リウマチが増悪したと考えられる症例についての検討」

小松市民病院 腎臓内科 谷 悠紀子先生

会場にてお弁当をご用意しております。つきましてはご所属の施設（本部）規程等をご確認いただき
お召し上がりいただきますようお願い申し上げます。

＜事前参加登録＞



事前参加登録につきまして

この度、南加賀RAカンファランスを『リウマチと呼吸器疾患』をテーマ
に開催致します。

つきましては出席者数の把握のため、お手数ではございますが、下
記のURL、二次元コードもしくはe-Mailから、事前にご登録いただけ

ましたら幸いでございます。登録がなくてもご参加いただけますが、
事前登録が可能でしたら1週間前を目安にご登録をお願い致します。

南加賀RAカンファランス 代表世話人 勝木保夫

ご不明な点がございましたら下記までご連絡をお願い申し上げます。

田辺三菱製薬（株） TEL:076-224-7725 中村（なかむら）

＜e-Mail＞ 田辺三菱製薬（株）中村

nakamura.ryuudai@ma.mt-pharma.co.jp

※e-Mailの際はご所属（施設名）・氏名をご連絡下さい。

＜事前参加登録用コード＞

https://forms.office.com/r/gpJBfw60eh


